



JOSE MAURICIO ARCHILA RIVERA

TÉCNICO ELECTRICISTA 4ta CATEGORÍA
TÉCNICO EN SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

PERFIL

Dinámico y habituado al trabajo bajo presión y trabajo en equipo. Con experiencia en dirección de personal y en atención al cliente.

Con conocimientos en Electricidad, Sistemas Solares, Soldadura de Arco Eléctrica y otros; que generan un valor agregado que facilitan el trabajo.

CONTACTO

- San Martín, San Salvador
- 503 7864-2698
- 503 7547-9353
- servicios.solares.y.electricos@outlook
- www.seser.webnode.es
- www.facebook.com/electricidadyenergiasolar
- www.linkedin.com/in/mauricio-archila



EDUCACIÓN

- 1990 - 1992 Bachillerato
INSTITUTO NACIONAL DE SAN BARTOLO
- 1994 - 1995 Ingeniería Industrial
UNIV. C. JOSÉ SIMEÓN CAÑAS (U.C.A.)
- 2017 - 2017 Inst. Eléctrica Residencial (4ta. Ctg.)
Instalación, Reparación y Mtto.
I.N.S.A.F.O.R.P.
- 2017 - 2017 Inst. y Mtto. Sistemas Solares
I.N.S.A.F.O.R.P. – I.T.C.A.
- 2005 - 2005 Bases de la Productividad
CÁMARA DE COMERCIO DE EL SALV.



EXPERIENCIA LABORAL

- 2015 - Presente / NEGOCIO PROPIO
Instalación, Reparación y Mtto.
de Sistemas Eléctricos y Solares
- 2005 - 2006 / RE-LEGAL, S.A. de C.V.
Supervisor de Cobros
Judiciales y Extrajudiciales
- 2003 - 2005 / GRUPO CALMA
Jefe de Compras Corporativas
- 2002 - 2003 / DISAMAR, S.A. de C.V.
Gerente de Diseño y Calidad



HABILIDADES

HABILIDADES TÉCNICAS

Photoshop CS6	● ● ● ● ● ● ● ○ ○ ○
Windows 7-8-10	● ● ● ● ● ● ● ● ● ○
Microsoft Office 2016-17	● ● ● ● ● ● ● ● ● ○ ○
Sistemas Fotovoltaicos	● ● ● ● ● ● ● ● ○ ○
Soldadura de Arco-Elect.	● ● ● ● ● ● ● ○ ○ ○
Electricidad Automotriz	● ● ● ● ● ● ● ○ ○ ○
Atención al Cliente	● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Solución de Problemas	● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

HABILIDADES PERSONALES

- Optimista
- Solución Creativa de Problemas
- Paciente
- Mente Abierta
- Horario Flexible